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yıtlı olan eser 1964 yılında Muğla/Köyce- 
ğiz’e bağlı Dalyan Köyü’ndeki antik Kau
nos Şehri harabelerinde kazı yapılan ara
zinin takriben 200 m kuzeyinde bulunup 
müzemize kazandırılmıştır.

Sol bacağım hafifçe ileriye atmış, el
leri kalçanın iki yanında, dik duruşlu bir 
arkaik atlet heykeline ait torsonun kırıl
mış olan diğer parçalarını bu güne kadar 
ele geçiremediğimiz için, boynun vücuda 
birleştiği yerden yukarısı, kolların biseps 
başlarından aşağısı ve sağ bacağm dizden, 
sol bacağın da diz kapağının epeyi üze
rinden kırık olan kısmından geriye kalan 
eser bu durumu ile teşhire konulmuştur. 
Heykel orta irilikte grenleri olan beyaz 
mermerden yapılmış ve yüksekliği 80 cm., 
omuz genişliği 38 cm., kalça genişliği 24 
cm., kalınlığı 22 cm. dir (Lev. I., Res. I).

Yapısı itibariyle erken ve geç arkaik 
kuroslar arasmda transisyonel bir mevkii 
işgal etmesi muhtemel olan esere yandan 
bakıldığında sırt çıkıntısının maximum 
noktasının göğüsünkiyle hemen hemen aynı 
hizada ve bel kemiğinin henüz tabii şek
line varamayıp hafif bir vertebral eyim 
verdiği görülebilir (Lev. II. Res. III). 
Göğüs ve sırt konturları ince uzun belden 
yuvarlak bitimli, eyimli ve çok geniş 
tutulmayan omuzlara yapılan iç bükey bir 
geçişle sağlanmıştır (Lev. . Res. I - Lev. 
III. Res. IV) Bacaklar ve butlar pek toplu 
olmayıp (Lev. I. Res. I - Lev. III. Res. IV) 
ayrıca yanlarda kalan hafif izlerden de 
ellerin kalçanın iki tarafma temas ettiği

anlaşılmaktadır (Lev. II., Res. III). Saç
ların arkaya atılan kısmının kütle duru
munda bir hafifleme, derin oyuntulu düşey 
yivlerin yüzeye daha yakın işlenmiş yuvar
lak oyuntulu yivlerle kesişmesinden mey
dana gelen kompozisyonda, tradisyonel inci 
dizisi sıralarında simetrinin ve stiliz, nin 
azaltılmasına doğru bir çaba hissedilebılir 
(Lev. III., Res. IV-V). 13 sıradan meydana 
getirilip uçları yuvarlak bitimli işlenen 
saçların göğüs üzerine düşen kısımları 
üçerli iki sıra halinde ve bitimeri dışa 
dönüktür (Lev. L, Res. I-II). Bu kısımda 
görülen hareketin yukarıda bahsedilen 
çabayı desteklediği düşünülebilir.

Yazımızın bu kısmında, atletlerin özel 
surette gelişmiş vücutlarını model olarak 
kullanan arkaik devir sanatkarlarının fron- 
taliteyi kıramadan, elde ettikleri anatomik 
detayları daima geliştirmeye ve bu yolla 
daha tabii daha orjinale yakın eserler 
vermeye çalışmalarını göz önünde tutarak 
devrinin anatomik bilgisiyle yaratılmış ku- 
rosumuzu aynı yoldan inceleyelim : Tor- 
soya önden bakıldığında, omuz adelele- 
rinden lokal yükseltiler halinde belirtilen 
göğüs adelelerine bir kompozisyon dahi
linde geçiş yapıldığı ve bu proporsionların 
arasmdaki anatomik geçiş alanının ol
dukça yumuşak, modelize bir şekilde veril
diği görülür (Lev. I., Res. I-II). Göğüsün 
üst kısmından karma inen çizgi, stenum 
üzerinden başlayıp abdomende kaybolan 
çukurluk halindedir (Lev. I., Res. I-II). 
Eser yüzeyindeki aşmmaya rağmen göbek 
deliğinin bir oyuntu içine yerleştirildiği 
anlaşılmaktadır (Lev. I., Res. I). Karın 
altı sının yuvarlak oyuntulu yivlerle kıv
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rım göstermeden genitale iner (Lev. I., 
Res. I).

Torsoya yandan bakıldığında : Hafif 
bir vertebral eyimle belirlenen sırt ve belin 
hemen altından ileriye çıkan kalça lobla
rının yan yüzeylerinde yani büyük trokan- 
terlerin gerisindeki alanlarda düzlükler 
meydana getirilerek kalçaya yanları basık 
bir form verilmek istenmiştir (Lev. I., 
Res. I. - Lev. II., Res. III. - Lev. III., 
Res. IV). Torsoya arkadan bakıldığında : 
Vertebra izininde vücudun ön tarafındaki 
düşey çizgide olduğu gibi çukur alan 
şeklinde ve bunun iki yanında beliren 
lokal yükseltilerle kürek kemiklerinin mey
dana getirildiği anlaşılır (Lev. III., Res. 
IV-V). Ayrıca bel kemiğinin iki yanında 
yeralan sırt adelelerinin normal yerinden 
biraz içeriden başlayarak, sırt konturlarını 
vermek için omuzlara yaptıkları içbükey 
açılma vücudun ön yüzeyindeki açılmaya 
paralel olarak geliştiğinden sırt ve göğüs 
kafesi genişliği bir birine eşit kılınmakta 
ve dolayısıyla eserimizi, erken arkaik de
virlerden beri alışıla gelen bir (Y) formunu 
kabul ettirmeye zorlamaktadır. Ancak 
bu kuvvetli tradisyonu kırmak üzere kürek 
kemiklerinin altından yükselen, henüz (Y) 
formundan taşamadan omuz ve triseps 
başlarının bir birlerine yaklaştığı noktaya 
oldukça sokulan teres maiorları bir gelişim
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başlangıcı olarak dikkate alabiliriz (Lev.
III., Res. IV-V).

Son olarak kompozisyon ve anatomik 
aşamaları itibariyle erken arkaik devir 
kuroslarından ileriye koyabileceğimiz tor- 
soyu yapılacak karşılaştırma ve kıyasla
malarla daha sıhhatli bir şeklide tarihle- 
yeceğimizi düşünürsek : Esere yandan ba
kıldığında görülen sırt ve göğüs m axim um  
noktalarının hemen aynı seviyede olması 
ve hafif vertebral eyim1, Kyzikos Kuro- 
su’ndaki gibi1 2 yuvarlak ve aşağıya doğru 
hafifçe kavisli omuzlar 3 ve bel kalınlığının 
omuzlara olan senkronizesinde meydana 
getirilen ince-uzun vücut, eserimizin Melos 
Grubu özelliklerinin yaygın olduğu bir 
devirde yapıldığı intibaını vermekte olup 
ayrıca proporsionların lokal şişkinlikler 
ve yivlerle sınırlandırılmamış çöküntü alan
ları olarak belirmesii *, adelelerin indüvi- 
düel görünümden ziyade anatomik har
monize çabalans, saçların meydana getiri
lişi bu kanaatimizi kuvvetlendirmektedir6. 
Son olarak kalça loblarının yanlarındaki 
düz alanlarla belirtilmesi Kyzikos, Tekir
dağ 7, Samos8 kuroslarına yaklaşık olduğu 
gibi karın altı sımrmm yuvarlak oyuntulu 
bir yivle Samos Kurosu’na daha çok ben
zediği göz önüne alarak eserimizi 6. yüz 
yılın 2. yansına, muhtemelen M.Ö. 550- 
530 tarihleri arasına koyabiliriz.
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